
 

Závěrečný účet obce Olší za rok 2016                                                            IČO: 00294977 

Na základě zákona č. 250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec Olší závěrečný 

účet za rok 2016 

Účetní závěrka – výsledek hospodaření za rok 2016 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 

Položka 4112                                                      57 500,-Kč  

Účelové dotace Poskytnuto Čerpáno Vratka 

Požární auto Ford Transit 750 000 750 000 0 
Volby do krajských zast. a 
Senátu PČR 

24 000 14 239 9761 

Opravy na budově 
budoucího obecního 
úřadu 

200 000 200 000 0 

Dar ČEZ na opravy 
sakrálních staveb 

30 000 30 000 0 

Příspěvek SÚRAO 610 166,70 + 106,96   
 

V roce  2016 zaměstnávala obec Olší 2 pracovníky na veřejně prospěšných pracech.  

Poskytnutá dotace z Úřadu práce ve výši 154 000,-Kč. 

Rozpočet obce Olší na rok 2016 

Rozpočet  obce byl schválen v zastupitelstvu obce dne 10.12.2015  ve výši příjmů  4 383 900,- a výdajů 

4 383 900,- jako vyrovnaný.  

V průběhu roku bylo provedeno 12 rozpočtových opatření.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v platném členění podle rozpočtové 

skladby jsou součástí výkazu Fin 2-12M /viz.příloha závěrečného účtu/. 

Hospodářská činnost obce 

Obec Olší nemá hospodářskou činnost, není plátcem DPH. 

Poskytnuté neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím: 

- Mikroregion Pernštejn, členský příspěvek pro rok 2016  činil     9 540,-Kč 

- Obec Olší je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Olší, příspěvek na provoz 

činil v roce 2016:     500.000,-Kč. 

- SVK Žďársko:  31 400,-Kč 

- DSO Tišnovsko:   /“Doplnění systémů odděleného sběru bioodpadů obcí Tišnovska“/ :    13 141,-Kč 

- Město Tišnov – Sociálně právní ochrana dětí:    1 000,-Kč 



- Město Tišnov – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče:   19 315,47,-Kč 

- Ost. investiční transfery  - SVK  . „Technická a dopravní infrastruktura Olší – SO 1.1 vodovodní řád pro zajištění 

dodávky pitné a požární vody“ :   233 699,90 Kč 

Zůstatky na účtech k 31.12.2016  

KB Tišnov:     3 584 417,50 Kč 

ČNB:                  779 096,16 Kč 

Inventarizace 

Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty ze dne 22.12.2016 dle plánu inventur, který 

byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 22.12.2016. 

Podložena inventarizačními soupisy majetku, které jsou součástí inventarizace. 

Dokladová inventarizace  účtů  včetně soupisů, pohledávek, závazků, rozestavěnosti a podrozvahových účtů je 

součástí inventarizace.  

Byl porovnán stav fyzický se stavem účetním. Komise pracovala ve dnech 27.12.2016 – 20.1.2017 ve složení: 

předseda: Milan Jaitner, členové: Marie Jandová, Ing. Jaroslav Vojta. Inventarizační zpráva byla projednána  na 

jednání zastupitelstva obce dne 23.3.2017. 

Kapitálové výdaje 

Třída 6: 

Pol. 6121 - Budovy, haly a stavby:         61 073,00 

Pol. 6123- Dopravní prostředky           918 185,00  

Pol. 6130-  Pozemky                                 72 580,00 

Pol. 6349 – Ost.inv.transf.veř.rozp.    246 609,00 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výkaz Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a výkaz Příloha jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v kanceláři a jsou 

součástí Roční účetní závěrky. Obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných 

vlivů na změny stavů.  

Vedení účetnictví 

Obec Olší účtovala v roce 2016 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991Sb., vyhláškou 

410/2009Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, ČUS č. 708,710, pro některé 

vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví dle vyhlášky č.410/2009*Sb. ve znění pozdějších předpisů a dle 

platných vydaných směrnic. 

Příjmy daňové    

Daň  z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti                                    766 232,26 

Daň z příjmu FO sam.výd.č.                                                                         58 912,37 



Daň z příjmu FO z kapitál.výnosů                                                             92 240,38 

Daň z příjmů právnických osob                                                              953 386,16 

Daň z příjmů PO za obce                                                                         155 990,00 

Daň z přidané hodnoty                                                                         1 745 978,94 

Odvody za odnětí půdy                                                                                1 338,00 

Poplatek za provoz systému shromažďování odpadů                        130 897,00 

Poplatek ze psů                                                                                              5 205,00 

Odvoz z loterií                                                                                              17 892,62 

Správní poplatky                                                                                            5 450,00 

Daň z nemovitých věcí                                                                             265 604,27 

Příjmy nedaňové 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                 229 453,00 

Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované                                        5 000,00 

Příjmy z pronájmu pozemků                                                                     65 015,00 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí                                            131 881,68 

Příjmy z úroků                                                                                                1 020,00 

Přijaté neinvestiční dary                                                                            30 000,00 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                              37 234,00 

Příjmy z úhrad dobývacího prostoru  a z vydobytých nerostů                 106,96   

Kapitálové příjmy 

Příjmy z prodeje pozemků                                                                      999 070,00 

Přijaté transfery 

Položka 

4112   Souhrnný dotační vztah                                                                 57 500,00 

4111  Neinvest.přij.transf. z všeob.pokl.správy /volby/                      24 000,00 

4116  Ostatní neinvest.přijaté transf. ze st.rozpočtu /VPP/             154 000,00 

4119  Ostatní neinv.přij.transf. od rozp. ústř.úrovně /SÚRAO/       610 166,70 

4122 Neinv.přij.transf. od krajů /oprava obecní budovy                  200.000,00 

4216 Ost.inv.přijaté transf.se st.rozpočtu /FORD TRANSIT/            450 000,00 



4222 Inv.přijaté transf. od krajů /FORD TRANSIT/                             300 000,00 

Běžné výdaje 

Pěstební činnost 32 506,00 

Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin  13 104 

Správa v lesním hospodářství 21 996,00 

Silnice 809 564,45 

Ostatní záležitost pozemních komunikací 386,00 

Provoz veřejné silniční dopravy 15 700,00 

Pitná voda 265 246,00 

Odvádění a čištění odp.vod a nakládání s kaly 120 458,00 

Vodní díla v zemědělské krajině 1 200,00 

Základní školy 539 378,30 

Pořízení, zachování a obnova hodnot míst.kult. 40 137 

Rozhlas a televize 1 173,00 

Zájmová činnost v kultuře 49 848,00 

Ostatní záležitost kultury,církví, sděl.prostř. 163 060,00 

Sportovní zařízení v majetku obce 473,00 

Využití volného času dětí a mládeže 8 004,00 

Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 214,00 

Nebytové hospodářství 703 855,00 

Veřejné osvětlení 186 705,73 

Pohřebnictví 13 037,00 

Územní plánování 19 360,00 

Územní rozvoj 9 540,00 

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař. 171 850,00 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 244,00 

Sběr a svoz komunálních odpadů 156 053,00 

Využívání a zneškodňování ost.odpadů 13 141,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 265 009,00 

Ostatní soc.pomoc dětem a mládeži 1 000,00 

Ostatní soc.péče a pomoc rodině a manželství 26 000,00 

Ostatní služby a činnosti v oblast.soc.péče 19 315,47 

Požární ochrana –dobrovolní část 950 671,00 

Zastupitelstva obcí 221 434,00 

Volby do zast.územních samospr.celků 16 562,00 

Činnost místní správy 464 656,51 

Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 4 309,40 

Ostatní finanční operace 155 990,00 

Do majetku bylo v roce 2016 zařazeno 

Zateplení KD Olší                                                              1 934 753,00 

VO Rakové                                                                              20 823,00 

Požární auto FORD TRANSIT                                              918 185,00 

Sekačka Honda                                                                       32 900,00 

Stavební místa „Olší sever“                                                  40 250,00  



Vyřazený majetek Mikroregionu Parnštejn                     94 819,40  

Kroje                                                                                     128 971,00 

Hasičský oblek                                                                      12 488,00 

Zásoby – nákup uhlí 37,4q do KD                                                12 519,00 

Pozemky 

1/Rozdělení pozemku 28/9 k.ú. Olší na stavební místa: 28/45,28/44,28/43,28/42,28/39,28/40,28/41- 

zařazeno na účet 036  

Z nich prodané: 28/41,28/42,28/40,28/43. U těchto pozemků bylo provedeno ocenění reálnou 

hodnotou. 

2/Nákup p.č. 4/2 v k.ú. Olší od p. Požárové  

3/ Věcné břemeno k.ú. Litava na parcelách 10/2,612/1,625/1, 

4/ Nákup k.ú. Klokočí p.č. 133/3, 142/1, 103/8, směna p.č. 128 za 103/7 a 131/2  

5/ Upřesnění hranic v k.ú.Klokočí p.č. 5/1 a p.č. 525 

Z majetku bylo v roce 2016 vyřazeno 

Zmařená investice na byty v budově Olší 65                     82 955,09 

Uhlí do KD – 73,7q                                                                 23 187,00 

Cedule zbrojnice                                                                          610,00 

Označení „požární auto“                                                            625,20    

Oprava účtu 403 na skutečný stav transferů dle karet majetku – dotace na tepelné čerpadlo v ZŠ Olší 

z roku 2003                                                                          - 113 429,00 

 

Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2016 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 29.září 2016 a na základě výsledku konečného 

přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 20.března 2017. Přezkoumání hospodaření 

proběhlo na základě ustanovení §42 zákona č. 128/2000Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 

420/2004Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 4202004Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí.  

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.    

Zpráva o výsledku přezkumu je zveřejněna na el.úřední desce obce. 

 



 

Přílohy:  

Výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31.12.2016 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Olší za rok 2016 

 

Celé znění závěrečného účtu obce Olší je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu Olší.  

Vyvěšeno dne 29.5.2017  

Závěrečný účet  byl  schválen zastupitelstvem obce Olší dne  25.5.2017 č. usnesení  3  a to bez 

výhrad. 

 

 Zpracoval:  25.5.2017 Marie Jandová                      …………………………… 

Za obec Olší: Ing. Martin Pavlíček, starosta obce ……………………………. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Požární auto Ford Transit:      450 000,-                         450 000,-                          0,- 

             

              

 


